
 - 1 -

 
 

 AKADEMICKÝ SENÁT 
 
 

ZÁPIS 

ze zasedání konaného dne 22. února 2007 

Přítomni:  

Stanislav Balík, Vít Hloušek, Lenka Juřenová, Václav Kulhavý, Matej Kurian, Ivo Pospíšil, 
Silvie Pospíšilová, Vojtěch Straka, Stanislava Ševčíková, Michal Vašečka, Petr Zámečník 

Hosté: 

Jan Holzer – proděkan pro studium, Vojtěch Moštěk – tajemník, Markéta Pitrová – 

proděkanka pro vnější vztahy, Ladislav Rabušic – děkan fakulty 
 

Program jednání: 

1. Zahájení zasedání, schválení programu 

2. Informace o plnění dřívějších usnesení 

3. Diskuse o podvodném plnění studijních povinností 

4. Poplatky za studium v akademickém roce 2007/08 

5. Zpráva o hospodaření fakulty v roce 2006 

6. Vyhlášení volby kandidáta na děkana fakulty pro funkční období 2007 – 2011 

7. Různé 
 

Průběh jednání: 

1. Dr. Balík zahájil zasedání a přednesl program, který byl schválen bez návrhů na doplnění. 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

2. Dr. Balík informoval senát o schválení novelizace Disciplinárního řádu pro studenty FSS 

v Akademickém senátu MU a jeho vyhlášení. Dr. Balík dále informoval o vyřešení otázky 
zveřejnění nových vnitřních předpisů a kontroly technické stránky jejich dalších 

aktualizací. Statut je pod společnou kontrolou senátu a vedení, ostatní vnitřní předpisy 
jsou čistě pod kontrolou senátu. Nikdo z členů senátu k tomuto řešení nevznesl 
připomínku. 

 



 - 2 -

3. Dr. Pitrová informovala senát o svém pověření od vedení fakulty k práci směřující ke 
zlepšení možností postihování podvodného plnění studijních povinností, které jsou 

vzhledem k současné legislativě poněkud omezené. Dr. Pitrová uvedla, že hodlá sestavit 
pracovní skupinu, která v co nejkratším čase připraví příslušnou novelizaci disciplinárního 

řádu tak, aby v něm byly explicitně vyjmenovány jednotlivé způsoby podvodného plnění 
studijních povinností jako případy skutkové podstaty disciplinárního přestupku, dále pak 
přiblížila svou představu o složení skupiny a způsobu její práce. Senát záměr podpořil 

usnesením. Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

4. Prof. Rabušic a doc. Holzer uvedli svůj záměr na stanovení výší poplatků spojených se 

studiem pro akademický rok 2007/08. Poplatek za prodlouženou dobu studia má být 
stanoven ve výši 12.000,- Kč za každých započatých šest měsíců studia, poplatek za 

další studium ve výši 3.000,- Kč za každých započatých dvanáct měsíců studia, poplatek 
za úkony spojené s přijímacím řízením ve výši 550,- Kč za přihlášku. Proběhla diskuse o 
dalších výhledech ohledně realizace úhrad nákladů přijímacího řízení a o znovuzavedení 

poplatku za další studium. Poté bylo zasedání na žádost V. Straky na deset minut 
přerušeno za účelem umožnění porady studentské komory. 

V pokračujícím jednání navrhl V. Straka oddělené hlasování o jednotlivých poplatcích, 
proti čemuž neměl nikdo výhrady. Senát vyjádřil souhlas s výší poplatku za prodlouženou 

dobu studia (hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 1) a s výší poplatku za přijímací řízení 
(hlasování: pro 10, proti 1, zdržel se 0). Senát nevyjádřil souhlas s výší poplatku za další 

studium (hlasování: pro 5, proti 4, zdržel se 2). 

5. Ing. Moštěk přednesl podrobnou prezentaci o hospodaření fakulty v uplynulém roce, 
obsahující navíc oproti vlastní zprávě, kterou všichni členové senátu obdrželi 
s předstihem písemně, zajímavé údaje o srovnání jednotlivých indikátorů mezi FSS a 

ostatními fakultami. Poté Ing. Moštěk společně s prof. Rabušicem zodpověděli dotazy 
senátorů. Ke zprávě neměl senát mimo poukazy na minimální počet drobných 
nepřesností žádné výhrady. Senát zprávu o hospodaření fakulty za rok 2006 schválil. 

Hlasování: pro 11, proti 0, proti 0. 

6. Senát v duchu předchozích příprav vyhlásil volbu kandidáta na funkci děkana fakulty pro 

příští funkční období výzvou akademické obce k nominacím. Kompletní text vyhlášení 
včetně termínů je součástí usnesení. Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

7. Různé: 

• V. Straka informoval senát o stavu svého mandátu, který prozatím přetrvává jak 

v senátu fakulty (podle čl. 15 odst. 3 Volebního a jednacího řádu Akademického senátu 
FSS MU), tak v senátu univerzity (podle čl. 1 odst. 9 Volebního a jednacího řádu 
Akademického senátu MU). 



 - 3 -

• V. Straka upozornil senát na nové nálezy ve věci označování předmětů nálepkami A-
kredity, B-kredity a C-kredity v oficiální komunikaci. Tyto nálepky se vyskytují např. 
v registračních šablonách či v pokynech rozesílaných studijním oddělením. V. Straka 

požádal o tlumočení této věci doc. Holzerovi, který již nebyl na zasedání přítomen. 

• Senát se dohodl na konání příštího řádného zasedání ve čtvrtek 8. března 2007 od 16 
hodin v zasedací místnosti děkanátu (2. podlaží). 

 

Usnesení: 

2007-02-22/1 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity podporuje snahu 
vedení fakulty o umožnění účinnějšího postihování podvodného plnění studijních 
povinností cestou přípravy novelizace disciplinárního řádu. 
 

2007-02-22/2 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity vyjádřil souhlas se 
stanovením poplatku za prodlouženou dobu studia pro akademický rok 2007/08 ve výši 
12.000,- Kč za rok. 
 

2007-02-22/3 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity nevyjádřil souhlas 
se stanovením poplatku za další studium pro akademický rok 2007/08 ve výši 3.000,- 
Kč za rok. 
 

2007-02-22/4 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity vyjádřil souhlas se 
stanovením poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením do studia v akademickém 
roce 2008/09 ve výši 550,- Kč za přihlášku. 
 

2007-02-22/5 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity schválil zprávu o 
hospodaření fakulty za rok 2006. 
 

2007-02-22/6 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity vyhlašuje v tomto 
znění volbu kandidáta na funkci děkana fakulty a vyzývá akademickou obec 
k nominacím: 

 



 - 4 -

Vyhlášení nominací na děkana Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 

K 31. srpnu 2007 skončí funkční období děkana Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity (dále 

jen „fakulty“) prof. PhDr. Ladislava Rabušice, CSc. 

Akademický senát (dále jen „senát“) fakulty vyzývá v souladu s čl. 30 Volebního a jednacího řádu 

Akademického senátu Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity členy akademické obce 

fakulty, aby ve lhůtě do středy 21. března 2007 do 14.00 hodin předložili nominace na děkana 

fakulty. 

Nominaci na děkana fakulty může předložit: 

a) nejméně 15 členů akademické obce fakulty, nebo 

b) nejméně 2 členové senátu. 

Nominací se rozumí předání písemného návrhu předsedovi senátu fakulty, přičemž v návrhu je 

uvedeno: 

a) příjmení, jméno a univerzitní číslo osoby (UČO) navrženého, 

b) prohlášení navrženého, že souhlasí se svou kandidaturou, potvrzené jeho vlastnoručním 

podpisem, 

c) jména, příjmení a univerzitní čísla osoby (UČO) navrhovatelů a jejich vlastnoruční podpisy, 

d) datum podání návrhu.  

Nominace se podává ve dvou stejnopisech; předseda senátu fakulty na nich vyznačí datum a čas 

převzetí, potvrdí převzetí svým podpisem a jeden ze stejnopisů vydá osobě, jež nominaci doručila. 

Funkční období nového děkana bude v souladu s novelizovanými normami čtyřleté. 

Předseda senátu fakulty současně svolává na čtvrtek 29. března 2007 na 16.00 do fakultní auly 

zasedání senátu fakulty. Náplní této schůze bude představení nominovaných na funkci děkana 

fakulty a jejich programových prohlášení a volba kandidáta na funkci děkana.  

 

PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 

   předseda senátu fakulty 

V Brně, 23. února 2007 

 

Výzva v uvedeném znění bude doručena elektronickou poštou všem členům akademické 
obce fakulty. 

 

 



 - 5 -

 

 

 

 

..................................................      .................................................. 

PhDr. Stanislav Balík, Ph.D.           místopředseda senátu 

předseda senátu 

 

 

 

 

 

zapsal: Vojtěch Straka 


